
 
ESTADO DE MATO GROSSO 

PREFEITURA MUNICIPAL DE ALTO ARAGUAIA 
CNPJ: 03.579.836/0001-80 

 

AV.  CARLOS HUGUENEY, 572 - CENTRO, CEP.  78.780-000 - TEL/FAX.  (66) 3481 – 1165/1006 

 

 
PORTARIA Nº 324, DE 09 DE JUNHO DE 2016. 

 

“Nomeia a composição do Conselho Municipal 

de Desenvolvimento e Regularização da 

Agricultura Familiar”. 

 
O Prefeito Municipal de Alto Araguaia, Estado de Mato Grosso, Jerônimo 

Samita Maia Neto, no uso de suas atribuições legais,... 

 

Resolve:  

 

Art. 1º Nomear a composição do Conselho Municipal de Desenvolvimento e 

Regularização da Agricultura Familiar, conforme Lei Municipal nº 3.796/2016. 

 

Art. 2º O Conselho Municipal de Desenvolvimento e Regularização da 

Agricultura Familiar será presidido pela Secretária Municipal de Meio Ambiente e 

Desenvolvimento Urbano e composto pelos seguintes membros: 

 

 REPRESENTANTES: 
 

Secretaria Municipal de Meio Ambiente. 
Titular: Jefferson Luiz Berigo  

Suplente: Vitor Gomes Maziero  

 

Secretaria de Assistência e Promoção Social  
Titular: Marciane Verissino  

Suplente: Lailla Carvalho Demellas  

 

Secretaria de Finanças e Planejamento  
Titular: Renato Aparecido de Moraes  

Suplente: Silvane Velasco  

 

Câmara Municipal  
Titular: Juliano Franco de Morais  

Suplente: Maiquel Vieira de Oliveira  

 

Rotary Clube  
Titular: Edson da Silva Alves 

Suplente: Clodoaldo Ribeiro da Silva 

 

OAB  
Titular: Katiussuane Ferreira de Souza  

Suplente: Willian Santos Araújo 

 

 
 



 
ESTADO DE MATO GROSSO 

PREFEITURA MUNICIPAL DE ALTO ARAGUAIA 
CNPJ: 03.579.836/0001-80 

 

AV.  CARLOS HUGUENEY, 572 - CENTRO, CEP.  78.780-000 - TEL/FAX.  (66) 3481 – 1165/1006 

 

 

 

 

Ministério Público  
Titular: Maria Abadia de Moraes Carvalho  

Suplente: Rafael Carrilho da Silva  

 

Defensoria Pública  
Titular: Alípio Luiz Neto   

Suplente: Leonardo Jacometti de Oliveira  

 

Loja Maçônica  
Titular: Leonardo Subtil Martins de Almeida  

Suplente: Diógenes Carvalho Fraga  

 

 
Art. 3º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as 

disposições em contrário, em especial a Portaria 196/2016.. 

 

Art. 4º Registre-se, publique-se, cumpra-se. 

 

 

Alto Araguaia, 09 de junho  de 2016. 

 
 

 

 

 

JERÔNIMO SAMITA MAIA NETO  
Prefeito Municipal 

JOSÉ FABIANO DIAS DE SOUZA 
Secretário Municipal de Administração  

 


